Parque da Saúde de Lisboa, Av. do Brasil, 53 . 1749-004 LISBOA – Tel.: 217987100 – Fax 217987316 – www.infarmed.pt  1

INFARMED     Circular Informativa

N.º  046/CA
Data: 19/04/2006

Assunto: AIM'S - Actualização da Tabela Anexa à Portaria n.º 377/2005, de 4 de Abril

Para: APIFARMA, APOGEN, TITULARES DE AIM

Contacto no INFARMED: Nélia Gomes – tel. 217987314 – e-mail dfp.cont@infarmed.pt

Nos termos do n.º 4 da Portaria n.º 377/2005, de 4 de Abril, procede-se à

divulgação da actualização da tabela referida no número 1 do referido diploma.

Divulga-se também o novo formulário “GUIA PARA PAGAMENTO DE TAXAS”, com

a actualização referida no número anterior, recomendando-se a leitura atenta

das “instruções de preenchimento”.

O formulário que agora se divulga entrará em vigor em 24 de Abril de 2006.

A partir de 01 de Junho de 2006 só poderão ser aceites pelos serviços do

INFARMED os pedidos previstos na referida Portaria quando instruídos com o

novo formulário de pagamento.

O Conselho de Administração